

Schweizerische Mobiliar
 Versicherungsgesellschaft

Telefon 032 625 83 83
 Telefax 032 625 83 99

Generalagentur Solothurn

solothurn@mobi.ch

Hans Jürg Haueter
 Wengistrasse 26
 Postfach
 4502 Solothurn

www.mobi.ch

GA Solothurn, Postfach, 4502 Solothurn

Herr
 Beat Muster
 Rötiquai 38
 4500 Solothurn

Ihr Ansprechpartner
Karlen Beat
 Direktwahl 032 625 83 85

Personenkreis

Vertragstyp: Mehrpersonenhaushalt

In jeder MobiTour Reiseversicherung sind, unabhängig von deren Umfang, enthalten:

- **24 h Personen-Assistance / Mobi24-Notruf: 00 800 16 16 16 16**
 Für Soforthilfe im Schadenfall; rund um die Uhr, 365 Tage im Jahr gemäss Allgemeinen Bedingungen
- **JurLine 0848 82 00 82**
 Für telefonische Rechtsauskünfte jeglicher Art
- **Rechtsschutz**
 Für das Reiserecht gemäss Allgemeinen Bedingungen

	Versicherungssumme Fr.	Prämie Fr.
1003 Annullationskosten, 24 h Personen-Assistance Leistungen und Gefahren gemäss Allgemeinen Bedingungen ● Annullationskosten	20 000	183.80
Allgemeine Bedingungen, Ausgabe Reiseversicherung 10.2014 Zahlbar 1/1-jährlich	Total Prämien Total gesetzliche Abgaben	183.80 9.19
	Total Prämien und Abgaben	192.99

Vertragsbeginn 26.11.2014

Offerte ausgefertigt am 26.11.2014
 Gültigkeit der Offerte: 26.11.2014 - 25.05.2015

Beat Muster
 26.11.2014/15:54:19/U105474



Antrag zum Abschluss der offerierten Versicherung

Antrag

Der Antragsteller/die Antragstellerin willigt mit der Unterzeichnung dieses Antrages ein, dass die Schweizerische Mobiliar Versicherungsgesellschaft AG die zur Antragsprüfung, Vertragsabwicklung und Schadenerledigung erforderlichen Daten bearbeitet. Die Daten können auch zu Marketingzwecken innerhalb der Gruppe Mobiliar verwendet werden. Die Mobiliar kann beim Vorversicherer oder bei Dritten sachdienliche Auskünfte zum bisherigen Schadenverlauf einholen, insbesondere zur Risikoabklärung und zur Bestimmung der Prämien. Soweit zur Bearbeitung des Geschäftes unabdingbar, erstreckt sich die Einwilligung auch auf das Einholen von amtlichen Akten. Der Antragsteller/die Antragstellerin willigt ein, dass Personendaten an die Gesellschaften der Gruppe Mobiliar (inkl. ihre Generalagenturen) weitergegeben werden können. Falls zur Vertragsabwicklung oder Schadenbehandlung erforderlich, wird die Mobiliar die Daten an die am Vertrag beteiligten Dritten im In- und Ausland, insbesondere an Mit- und Rückversicherer und an die Gesellschaften der Gruppe Mobiliar zur Datenbearbeitung bekannt geben, die an der Abwicklung des Versicherungsverhältnisses beteiligt sind. Der Antragsteller/die Antragstellerin willigt ferner ein, dass die Mobiliar einem allfälligen Nachversicherer entsprechende Auskünfte erteilt.

Die antragstellende Person erklärt ihren Beitritt zur Schweizerischen Mobiliar Genossenschaft und ernennt die allenfalls im vorliegenden Antrag bezeichnete Person zu ihrer Vertreterin oder ihrem Vertreter. Beitritt und Mitgliedschaft sind mit keinerlei finanziellen oder persönlichen Pflichten verbunden. Die Mitgliedschaft erlischt mit der Beendigung des Versicherungsvertrages.

Der Antragsteller/die Antragstellerin bestätigt mit der Unterzeichnung dieses Antrages, über die Identität des Versicherers sowie über den wesentlichen Inhalt des Versicherungsvertrages informiert worden zu sein (Artikel 3 VVG). Er/sie bestätigt überdies, die schriftliche Information zum Vermittler (Artikel 45 VAG) erhalten zu haben.

Der Antragsteller/die Antragstellerin beantragt, bei der Schweizerischen Mobiliar Versicherungsgesellschaft AG aufgrund der ausgehändigten Allgemeinen Bedingungen und allfälliger Besonderer Bedingungen bzw. Individueller Besonderer Bedingungen die vorstehend bezeichneten Versicherungen abzuschliessen.

Die Mobiliar und ihre Mitarbeitenden verpflichten sich, die erhaltenen Daten vertraulich zu behandeln.

Datum:

Unterschrift:

Kontoangaben für allfällige Prämienrückvergütungen oder Schadenzahlungen:

Bank, IBAN

Post, PC-Konto/IBAN

Kontoinhaber